mês de fevereiro 2025, não desonerado. Para o insumo 2.8 – Saibro Britado – foi utilizado o sistema de 

cotação com fornecedores da região, sendo os valores comparados com contratações similares de 

Municípios do RS.  

O custo estimado da presente contratação é de R$ 4.908.408,79 (quatro milhões, novecentos e oito mil, 

quatrocentos e oito reais e setenta e nove). 

Foi estimada a contratação mínima das seguintes quantidades mínimas e máximas dos materiais 

granulares e britados, conforme segue planilha abaixo: 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COM UM TODO 

É necessária a contratação de uma empresa para fornecimento dos insumos mencionados, conforme as